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Internet-Adresse des Rechners: https://www.zinsen-berechnen.de/inflationsrechner.php

Inflationsrechner

Welchen Wert hat Ihr Geld in einigen Jahren? Der Inflationsrechner hilft bei der Kalkulation von
Preissteigerung, Geldentwertung und Kaufkraftverlust.

Kenndaten

Ursprungsbetrag: 1.500,00  Euro

Berechnungsgrundlage:  angenommene Inflationsrate

Inflationsrate: 1,500  % p.a.

Zeitraum: 30  Jahre

Zukünftiger Preis: 2.344,62  Euro

Preissteigerung absolut: 844,62  Euro

Preissteigerung relativ: 56,308  %

Durchschnittliche jährliche Preissteigerung: 1,500  % p.a.

Zukünftige Kaufkraft: 959,64  Euro

Kaufkraftverlust absolut: -540,36  Euro

Kaufkraftverlust relativ: -36,024  %

Durchschnittlicher jährlicher Kaufkraftverlust: -1,478  % p.a.

Wertentwicklung

Jahr
Wert zu

Jahresbeginn
Absoluter

Wertverlust

Absoluter
Wertverlust

gesamt

Relativer
Wertverlust

gesamt

Wert zum
Jahresende

1 1.500,00   -22,17   -22,17   -1,478 %   1.477,83   

2 1.477,83   -21,84   -44,01   -2,934 %   1.455,99   

3 1.455,99   -21,52   -65,52   -4,368 %   1.434,48   

4 1.434,48   -21,20   -86,72   -5,782 %   1.413,28   

5 1.413,28   -20,89   -107,61   -7,174 %   1.392,39   

6 1.392,39   -20,58   -128,19   -8,546 %   1.371,81   

7 1.371,81   -20,27   -148,46   -9,897 %   1.351,54   

8 1.351,54   -19,97   -168,43   -11,229 %   1.331,57   

9 1.331,57   -19,68   -188,11   -12,541 %   1.311,89   

10 1.311,89   -19,39   -207,50   -13,833 %   1.292,50   

11 1.292,50   -19,10   -226,60   -15,107 %   1.273,40   

12 1.273,40   -18,82   -245,42   -16,361 %   1.254,58   

13 1.254,58   -18,54   -263,96   -17,597 %   1.236,04   

14 1.236,04   -18,27   -282,23   -18,815 %   1.217,77   

15 1.217,77   -18,00   -300,22   -20,015 %   1.199,78   

16 1.199,78   -17,73   -317,95   -21,197 %   1.182,05   

17 1.182,05   -17,47   -335,42   -22,361 %   1.164,58   
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18 1.164,58   -17,21   -352,63   -23,509 %   1.147,37   

19 1.147,37   -16,96   -369,59   -24,639 %   1.130,41   

20 1.130,41   -16,71   -386,29   -25,753 %   1.113,71   

21 1.113,71   -16,46   -402,75   -26,850 %   1.097,25   

22 1.097,25   -16,22   -418,97   -27,931 %   1.081,03   

23 1.081,03   -15,98   -434,94   -28,996 %   1.065,06   

24 1.065,06   -15,74   -450,68   -30,046 %   1.049,32   

25 1.049,32   -15,51   -466,19   -31,079 %   1.033,81   

26 1.033,81   -15,28   -481,47   -32,098 %   1.018,53   

27 1.018,53   -15,05   -496,52   -33,101 %   1.003,48   

28 1.003,48   -14,83   -511,35   -34,090 %   988,65   

29 988,65   -14,61   -525,96   -35,064 %   974,04   

30 974,04   -14,39   -540,36   -36,024 %   959,64   
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